Dan w Dbicy die 14 Novembris a. D. 158 octavo.

W. M. P. przyjaciel Jan Dulski kasztelan chemiski, podskarbi ko-

ronny rk wasn.

50. Wyrok w sporze Zamoyskiego z ydom Dawidem Przemyl, 1588.

Arch. Pastw, we Lwowie. Indtic. decret. castr. Prem. t. 781 s. 474.-3. Evadet ludeus

contra m. cancellarium Regni, (Por. te zapiska w tej sprawie na s. jóo— i).
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Super citationem liberaem, qua mag. Joannes Zamoiski de Zamosczie

Regni Poloniae cancellarius et exercituum supremus praefectus etc. actor,

infidum Dauid (s) Judeum Soleczensem et Cazimiriensem teloneorum exactorem

citavit pro eo quia ipse... die Dominico postridie s-cti Marci ^) iam praeterito,

facto condictamine et cointelligentia mutua cum uodam nobile Simone Wie-

rzyski, tunc temporis yicecapitaneo Cazimiriensi, famulum eiusdem mag.

cancellarii supramemorati yidelicet nobilem Alexandrum Brudzewski arresta-

vit et detimiit aliuot diebus vi et violenter, privata authoritate, non iuridice,

immo manu armata cum magno exercitu hominum (quos ad id una cum

eodem Wierzyski suprascripto congregavit), in fluvio Istula circa Cazimi-

riam cum uadraginta struibus asserum vulgo waczos i klepki, nec non

duobus navigiis, alias z dwiema komiegami cineribus oneratis ac tertia g-si

Joannis Dzierzek S. R. M-tis secretarii siligine oneratis et aliis rebus in

eisdem structuris ad civitatem Gedanensem missum, et exinde ab eodem Bru-

dzewski famulo mag. cancellarii supranominati in vim thelonei de eisdem

structuris sex castos cinerum accepit contra statuta et constitutiones Regni,

praemissa facienda taxam duorum millium florenorum et totidem damni in

se continentes, praemissa uberius in suo verborum tenore obloquendo. In ter-

mino hodierno ex eadem innotescendo, legitime proveniendo, partibus praefa-

tis, actorea per nobilem Sebestianum Kownaczki, citatum vero Jacobum

Strzeszkowski procuratores suos comparentes et controvertentes officium

praesens castrense Premisliense controversiis earundem partium in sui prae-

sentia factis exauditis, inhaerendo iuri communi de plebeis exactoribus san-

citis, decrevit et praesentibus decernit, praedicto citato iuxta submissionem

ipso cum sex testibus sibi in genere similibus evadere corporali iuramento

in terminis quaerellarum et causarum officii proxime in castro praesenti

celebrandis ea iuramenti rotha: Quia ipse una cum nobili Simeone Wierzyii-

ski, protunc yicecapitaneo Cazimiriensi famulum mag. cancellarii... yidelicet

nobilem Alexandrum Brudzewski non arrestavit, nec detinuit, resque ex

structuris, yidelicet sex castos cinerum praefati actoris propriores non accepit,

sic eum et testes eius Deus et S-ta Christi Crux adiuyet. Postquam vero

cum testibus suis iurayerit, officium praesens obtulit se decreturum id, quod

iuris erit. Et habent ac habiturae sunt partes praefatae terminum perempto-

rium in terminis quaerellarum et causarum officii proxime et immediate in

castro praesenti celebrandis citatus praestandi, actorea yero attentandi huius-

modi iuramentum ulteriusque in eadem causa, prout de iure yeniet proce-

dendi, iuxta citationem actoris decretum praesens eyasionis iuratoriae prae-

fixionemque et conseryationem termini in eodem decreto expressam^).

*) 2ó kaiienia J^SS.

'^) Por. te nr 3c i 4.1.
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51. Zamoyski wydaje przedmioty przeznaczone w testamencie króla Batorego

czonkom rodu Batorych . .

Rkp. Bibl. Dzikowskiej P 3 nr lo k. i'j2v—/7J. Kopiariusz z pocz. XVII w. Tekst

niedatowany poprzedza nagówek: Extraditio rerum a Stephano rege Poloniae nepotibus

testatorum.

Nos Joannes Zamoiski regni Poloniae supremus cancellarius etc. exer-

cituum dux generalis etc. executor testamenti a divo olim Stephano Poloniae

rege in originali testamento relictus, pro officii mei et conscientiae ratione

collatis tribus exemplis testamenti in senatu lecti decreyimus et extradidimus

omnes res mobiles divi Stepliani regis illustrissimo principi Transylvaniae

et illustri Baltazar© Battori, frameas videlicet aureas et argenteas vi et vigore

testamenti utriue legatas his verbis: Omnes frameas auro et argento celatas,

inter Sigismundum et Baltazarum nepotes aeualiter laudandas committo.

Quae verba cum in ultimo eius testamento sunt ac postremam eius yolunta-

tem referant, supra hoc testamentum fundamentum nostrum ponendum

duximus. Annulos vero sex, qui si E-eipublicae non fuissent procul dubio

illustrissimum Transylvaniae principem concernerent, Rempublicam iure suo

usam fuisse testamur. Reliuos ad illustrissimum cardinalem spectare, ex

eodem voluntatis testamento clarum est. Gladium vero, quem licet Regia

Maiestas suo iure, eo quod ex Reipublicae gemmis ornatus est, adimere poterat,

ad intercessionem tam nostram, quam propter illustrissimi cardinalis res-

pectum, ut maior Regiae Maiestatis amor et benevolentia appareat, etiam hunc

reddendum statuit. Quae cum ita sint, vigore praesentium tradimus ea omnia,

de uibus illustrlssimus cardinalis, tum generosus Chiaki secretarius illu-

strissimi principis Transylvaniae nobis uietationem dederunt, ita, ut aureae

et argenteae frameae utrumue, id est illustrissimum principem Transylvaniae

et illustrissimum Baltazarum Battori, concernant, annuli illustrissimum do-

minum cardinalem, ea vero uorum specialis mentio in testamento non est,

inter hos tres supranominatos aeualiter dividantur. Porro ornamenta equo-

rum gemmis distincta, cum nullam illustrissimi Baltazaris mentionem prae se

ferant, illustrissimum principem Transylvaniae concernere iudicamus.

IV

UZUPENIENIA LISTÓW

IV
29

1. Herbert John pose ang. do Zamoyskiego [po ic II 1585]^)

Herbert prosi o poparcie w spraivie kompanii ang: w Elblgu.

Cambridge, Bibl. Uiiiw. rkp. Dd. c. 2., kopia wspóczesna bez datacji.

111. ac mag. Domiue. Veniam a Tua Magnificentia pto, quod eandem
iam saepius et propter difficiliora tempora, in quae incidimus, importimiiis

forte, quam par erat, sollicitarim, sed cum ea sis prudentia, iudicio et rerum

usu, ut iisdem de causis merito primarium a S. R. M-te Tua in hoc inclito

regno locum teneas, in ea spe sum 111. Magnificentiam Tuam boni consul-

turam, si cum tempus comitiorum elabi cernerem, enixius aliquanto negotium

Anglicanum promovere studuerim et ad Mag. Tuam accessum mihi concedi

postularim; multi enim in ea opinione sunt, ut rem iam satis longam moram
passam esse et eandem sine aliqua aut honoris aut dignitatis laesae suspicione

ulterioris temporis reiectionem pati non posse arbitrentur. Enixe igitur a Tua

Mag. pto, ut quemadmodum ipsemet pro singulari Tua, qua Ser. Angliae

reginam prosequeris, benevolentia quasi primus auctor fuisti mihi, quare

aliquam negotii Anglicani perficiendi sj)em conceperim, ita etiam digneris

suasor esse, ut Regia Maiestas Sua idem [iam tandem ad optatum finem

aliquem velit perducere. Sublatae iam sunt magnificorum commissariorum

et nostrorum hominum mutuo cum consensu omnes illac obices, quae nos

tamdiu hactenus sunt remoratae, conclusum est de portorio novo E-egiae

Maiestati concedendo et Regiam Maiestatem ex relatione commissariorum

Leuartouiensium ^) satis plene de singulis capitibus informatam esse iam

confidimus; id solum iam restare yidetur, velit S. R. Maiestas Te suadente

et hortante suis mandare commissariis, qui Leuartouiae negotium discusse-

runt, ut ea postulatorum Regineae Maiestatis capita, quae iidem ad Suam

Maiestatem referenda ac hisce comitiis confirmanda esse censuerunt, Regiae

Maiestati Suae publice exponant, quo ea tandem pro summa sapientia sua, cum